
16      17

To je 
nám líto.

Mně taky, 
to mi věř.

Můžeme vám 
pomoct?

Šak pomáháte, né? 
Už musím frčet, 
aby mi někdo ne-
zalehl fleka.

Děkuje-
me, že jste 
přišel.

Hodný děcka. 
Aspoň někdo na 
mě myslí…

To bylo hod-
ně zvláštní.

Jo, konečně 
umím dobře 
vrtat.

On vlastně 
pomohl nám.

A tady u Vác-
lava jsem taky 
zaznamenala 
změnu.

Nic vážnýho, 
jen jsem si 
koupil nový 
triko i ponožky

Prostě jsem si 
uvědomil, že bych 
mohl skončit jak 
bezdomovec.

Takhle bys mohl 
i na rande.

Našla jsem 
stránku charity. Nabízejí uby-

tování pro 
bezdomovce.

 Já tam ale 
bydlet nepůjdu.

Zkusím mu 
to nabídnout.

Dobrý 
nápad.

Celej život 
jsem pracoval…

Tyhle ruce by 
ještě chtěly 
makat.

Vůně smrkové-
ho dřeva. Jak já 
jsem miloval práci 
v truhlárně.

Připravili jsme pro 
vás malou dílnu.

To není mož-
ný… O tom 
jsem snil… 

To jsme 
moc rádi.

Děkuji mnoho-
krát, nejvíc mi 
na ulici chyběla 
práce. Jste moji 
strážní andělé.

Rádo se 
stalo.

Švestkový 
knedlíky jsem 
měl naposled 
na… podzim 
roku 2013.

Jsem ráda, že 
vám chutná.

Klidně byste 
mohl dělat 
i faráře. Jo, proč ne? 

Tak těžký to 
být nemůže…

Vypadáte jako 
nový člověk.

VŠICHNI OBĚDVAJÍ.

BEZDOMOVEC VZPOMÍNÁ 
NA SVŮJ MINULÝ ŽIVOT.

To by ho 
ovšem někdo 
musel chtít.

S jedním jsem se 
seznámil. Potře-
boval by nějakou 
podložku.

Ty šrouby 
jsou nějaký 
tupý.

Moje kladivo je 
asi porouchaný.

No, úplně 
dokonalý 
to není.

Dokonalost je 
nedosažitelná.

A stejně je 
to jenom pro 
bezďáka. 

Jo, ten 
to ne-
pozná.

Vítejte 
u nás na 
faře.

Díky 
chlapci.

Tady jsme vám 
vyrobili rošt, 
abyste měl na 
čem sedět.

Aby na vás 
netáhlo od 
podlahy.

To jste 
mě úplně 
dojali.

To ale není 
kvalitní práce.

Že není 
kvalitní?

Vám to 
bude stačit.

Vo tohle bych 
si roztrh 
kaťata.

To byl 
asi vadný 
šroub.

Spíš šmatlavý 
ruce. Dones mi 
šroubovák.

Každá práce se 
musí udělat dobře. 
Kdo vás tohle učil?

No, nikdo.

To my 
sami.

Dřevo se 
musí nejdříve 
navrtat. To jsem 

netušil.

Můžu to 
taky zkusit?

Sice to máš šik-
mo, ale na začá-
tečníka dobrý.

Já se 
snažím. Snaž se víc.

Kdysi jsem 
býval špičko-
vý truhlář.

A proč jste 
na ulici?

Umřela mi dcer-
ka, začal jsem 
chlastat, až mi 
utekla žena. 
Firmu mi sebral 
berňák, a tak jsem 
skončil na ulici.

Tak ji vy-
robíme.

Tak 
dobře.

Jak to, že 
tohle všechno 
umíte?

Za nafocení fotorománu z roku 2019 děkujeme otci Jenišovi a týmákům Mamre.


